Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Харайгунское  муниципальное образование
Дума
РЕШЕНИЕ

от  21 июля 2023 г.                               № 55                                   с. Харайгун

О внесении изменений в Решение Думы
№ 33 от 24.01.2023 «Об утверждении перечня мероприятий
по проекту «Народные инициативы» на 2023 год».

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Иркутской области от 12 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь Уставом  Харайгунского муниципального образования,  Дума Харайгунского муниципального образования Зиминского района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Думы № 33 от 24.01.2023 «Об утверждении перечня по проекту «Народные инициативы» на 2023 год.
 	2. Утвердить следующий перечень выполненных мероприятий по проекту «Народные инициативы» на 2023 год:
[bookmark: _GoBack]1.1. Приобретение и установка детской площадки уч. Мольта - на сумму  192 000,00 рублей.
1.2. Обустройство пожарного пирса по адресу: Иркутская область, Зиминскиий район, уч. Мольта, ул. Заречная, 1П - на сумму 192 200,00 рублей.
1.3. Утепление водоразборной колонки по адресу: Иркутская область, Зиминский район, уч.Буринская Дача, ул. Центральная, 52 А –                        на сумму 20 000,00  рублей.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Харайгунского муниципального образования харайгун.рф и в периодическом печатном издании «Вестник Харайгунского муниципального образования».
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  Харайгунского
муниципального образования
Председатель Думы Харайгунского МО:                                           Л.Н. Синицына